
Sprawozdanie z realizacji Programu Rządowego „Książki naszych marzeń” 

  

Na początku 2015 roku nasza szkoła przystąpiła do udziału w programie rządowym „Książki 

naszych marzeń”.  Główne cele programu to: 

 zakup dla uczniów książek  do czytania dla przyjemności, 

 doposażenie biblioteki szkolnej w książki o tematyce bliskiej współczesnym 

doświadczeniom uczniów w poznawaniu i rozumieniu współczesnego świata, 

 promowanie czytelnictwa wśród uczniów szkół podstawowych, 

 wzbogacenie oferty bibliotek szkolnych w książki wybrane przez uczniów  

– atrakcyjne dla nich, 

 urozmaicenie realizacji programów nauczania przez zapewnienie uczniom atrakcyjnej 

oferty lekcji bibliotecznych, 

 rozwijanie samorządności uczniowskiej przez umożliwienie uczniom wpływu  

na kształtowanie księgozbioru biblioteki szkolnej, 

 rozwijanie współpracy bibliotek szkolnych z bibliotekami publicznymi. 

Udział w programie umożliwił zakup 72  nowych  książek do biblioteki szkolnej, które  

nie tylko wzbogaciły jej księgozbiór, ale dostarczyły dzieciom wielu ciekawych wrażeń, 

przyjemności czytania oraz możliwości  rozwijania zainteresowań. Listę tytułów książek 

zredagowano na podstawie analizy księgozbioru biblioteki szkolnej oraz opinii uczniów                        

i nauczycieli. W ramach programu zakupiono literaturę beletrystyczną (przygodową, 

detektywistyczną, obyczajową, fantastyczną, baśnie i opowiadania dla młodszych dzieci), 

literaturę popularnonaukową oraz związaną z zainteresowaniami uczniów. Wybrane pozycje 

książkowe swoją fabułą rozbudzają ciekawość czytelnika otaczającą go rzeczywistością  

oraz inspirują  do twórczego działania. Dlatego też mamy nadzieję, że będą to autentycznie 

„książki naszych marzeń”. 

W ramach programu zorganizowane różne  inicjatywy  zachęcające do  czytania książek: 

 Dzień Głośnego Czytania 

 Projekty biblioteczne Czytam, umiem, rozumiem 

 Październik – Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 

 Tydzień bibliotek Szkolnych 



 Konkursy biblioteczne np. Mój ulubiony bohater literacki, Biblioteka moich marzeń, 

Konkurs pięknego czytania,  

 Konkursy czytelnicze, np.: Wszystkie miasta i wioski czytają Psie troski i inne, 

Walentynki z wierszami Jana Brzechwy, Wiem, bo czytałem. 
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